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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
  
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за работа на Полициската станица 
 од општа надлежност „Центар“ за период од  

1.1.2025 до 31.12.2025 година 
 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2025 до 
31.12.2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за работа на Полициската станица 
од општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2025 до 31.12.2025 година и 
донесе  
  
 
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за работа на  
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ за 

 период од 1.1.2025 до 31.12.2025 година 
 
 
 
 
 
 

 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на Полициската станица од општа 
надлежност „Центар“ за период од 1.1.2025 до 31.12.2025 година. 
 
 
2. Овој Заклучок да се достави до градоначалникот и до Полициската станица 
од општа надлежност „Центар“. 
 
 
3. Заклучокот стапува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/2                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
     за објавување на Заклучокот за неусвојување на  

     Годишниот извештај за работењето на КК „Работнички“ 
   АД Скопје за период од 1.1.2025 година до 31.12.2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот  за неусвојување на Годишниот извештај за работењето 
на КК „Работнички“ АД Скопје за период од 1.1.2025 година до 31.12.2025 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 
година, расправаше по Годишниот извештај за работата на КК „Работнички“ АД 
Скопје за период од 1.1.2025 година до 31.12.2025 година и донесе   
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за неусвојување на Годишниот извештај за  

работењето на КК „Работнички“ АД Скопје за период  
од 1.1.2025 година до 31.12.2025 година 

 
 
 
 
 

 
1. Не се усвојува Годишниот извештај за работењето на КК „Работнички“ АД   
     Скопје за период од 1.1.2025 година до 31.12.2025 година. 
 
 
 
2.  Заклучокот да се достави до КК „Работнички“ АД Скопје. 
 
 
 
3. Овој Заклучок стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен    
    гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/4                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
  
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
                      за објавување на Одлуката за давање согласност на  

     Финансискиот план на Кошаркарскиот клуб „Работнички“ 
  АД Скопје за планирани средства за период  

  од 1.1.2026 година до 31.12.2026 година 
 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Финансискиот план на 
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за планирани средства за период 
од 1.1.2026 година до 31.12.2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Финансискиот план на  

Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за планирани  
средства за период од 1.1.2026 година до 31.12.2026 година 

 
 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Финансискиот план на 
Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за планирани средства за период 
од 1.1.2026 година до 31.12.2026 година. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/6                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 
 



 
20 февруари 2026 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 3                                                    стр. 7 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
                                         за објавување на Заклучок 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 
петтата седница, одржана на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 
година, расправаше по Одлуката за давање согласност на Финансискиот план 
на Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за планирани средства за 
период од 1.1.2026 година до 31.12.2026 година и на предлог на Комисијата за 
финансирање и буџет на Советот на Општина Центар-Скопје и го донесе 
следниов 
  
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

 
 
1. Во најкраток можен рок се задолжува Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД 
Скопје да достави до Советот на Општина Центар-Скопје детален корегиран 
финансиски план на Кошаркарскиот клуб „Работнички“ АД Скопје за планирани 
средства за период од 1.1.2026 година до 31.12.2026 година  
 
2. Во изготвувањето на корегираниот финансиски план на Кошаркарскиот клуб 
„Работнички“ АД Скопје за планирани средства за период од 1.1.2026 година до 
31.12.2026 година, да се вклучи и Комисијата за финансирање и буџет, да се 
предложат соодветни измени и да се достават до Градоначалникот како 
предлагач. 
 
3. Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/8                                                 Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка 
исправка за градежна парцела 6.208а во Детален урбанистички 
план за Градска четврт Ј 06-дел од локалитет Тасино чешмиче 1 

и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина Центар-
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.) 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка за градежна парцела 
6.208а во Детален урбанистички план за Градска четврт Ј 06-дел од локалитет 
Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина 
Центар-Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.), 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/11                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ број 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), а во врска со член 36 
став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 
32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25), Советот на Општина 
Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 година, донесе 
                                                                   
   
 
 

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка за градежна парцела 6.208а во 

Детален урбанистички план за Градска четврт Ј 06-дел од локалитет 
Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-2021, 
Општина Центар-Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.) 

 
 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за градежна парцела 6.208а во 
Детален урбанистички план за Градска четврт Ј 06 – дел од локалитет Тасино 
чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина Центар – 
Скопје (Одлука бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.), во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24; 
224/24; 40/25; 101/25 и 127/25). Техничката исправка е изработена од Друштво 
за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје, со 
технички број 162/12/25 од јануари 2026 година. 
 

Член 2 
 

Техничката исправка се врши за ГП 6.208а од Детален урбанистички план 
Градска четврт Ј 06 – дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, 
донесен од Советот на Општина Центар – Скопје со Одлука број 08-5980/6 од 
10.12.2019 година. 
За Техничка исправка за градежна парцела 6.208а во Детален урбанистички 
план за Градска четврт Ј 06 – дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино 
чешмиче 2, плански период 2016-2021, Општина Центар – Скопје (Одлука 
бр.08-5980/6 од 10.12.2019 год.), издадено е Позитивно мислење бр. 09-607/2 
од 28.1.2026 година од Комисијата за урбанизам формирана од 
Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со Решение бр. 09-73/1 од 
8.1.2026 година и претставува составен дел на оваа Одлука. 
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Член 3 
 
Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправката ќе стане составен дел 
на      Детален урбанистички план Градска четврт Ј 06 – дел од локалитет 
Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2, донесен од Советот на Општина Центар 
– Скопје со Одлука број 08-5980/6 од 10.12.2019 година и ќе може да се 
применува во форма на пречистена верзија на планот односно како основниот 
план во кој е вградена техничката исправка, за којшто важат истите одредби за 
предавање, објавување, презентирање, преклопување, применување и чување 
на урбанистички планови. 
 

Член 4 
 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/10                                               Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за недонесување Техничка исправка за  
ГП 13.1 и ГП 13.11 од Изменување и дополнување на Детален 

урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, 
УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, 
УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар-Скопје, 

донесен со Одлука број 07-3625/14 од 10.05.2012 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за недонесување Техничка исправка за ГП 13.1 и ГП 
13.11 од Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од 
локалитет „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, 
УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, 
Општина Центар-Скопје, донесен со Одлука број 07-3625/14 од 10.05.2012 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/13                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), а во врска со член 36 
став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 
32/20; 111/23; 171/24 и 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25), Советот на Општина 
Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 година, донесе 
                                                                  
 
 

О Д Л У К А 
за недонесување Техничка исправка за ГП 13.1 и ГП 13.11 од 

Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од 
локалитет „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, 

УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, 
УМ23, Општина Центар-Скопје, донесен со Одлука број 07-3625/14 од 

10.05.2012 година 
 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука, Советот на Општина Центар-Скопје одлучи да не се донесе 
Техничката исправка за ГП 13.1 и ГП 13.11 од Изменување и дополнување на 
Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, 
УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, 
УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука број 07-
3625/14 од 10.05.2012 година, во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20; 111/23; 171/24 и 224/24; 
40/25; 101/25 и 127/25). 

Техничката исправка е изработена од Друштво за услуги, градежништво, 
производство, трговија и транспорт ТИМ ПРОЕКТ ДООЕЛ Скопје, со технички 
број 01/26 од јануари 2026 година. Техничката исправка е предложена да се 
изврши за ГП 13.1 и ГП 13.11 од Изменување и дополнување на Детален 
урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ - УМ1,  УМ2, УМ3, УМ4, 
УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, 
УМ21, УМ22, УМ23, донесен од Советот на Општина Центар – Скопје со Одлука 
број 07-3625/14 од 10.5.2012 година.  

На Техничка исправка за ГП 13.1 и ГП 13.11 од Изменување и дополнување на 
Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, 
УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, 
УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје, донесен со Одлука број 07-
3625/14 од 10.05.2012 година, издадено е Позитивно мислење бр. 09-553/2 од 
28.1.2026 година од Комисијата за урбанизам формирана од Градоначалникот 
на Општина Центар - Скопје со Решение бр. 09-73/1 од 8.1.2026 година. 
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Член 2 
 
Составен дел на оваа Одлука е Техничката исправка изработена со технички 
број 01/26 од јануари 2026 година од Друштво за услуги, градежништво, 
производство, трговија и транспорт ТИМ ПРОЕКТ ДООЕЛ Скопје и Позитивно 
мислење бр. 09-553/2 од 28.1.2026 година од Комисијата за урбанизам 
формирана од Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со Решение бр. 
09-73/1 од 8.1.2026 година. 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
Против оваа одлука може да се поведе Управен спор во рок од 30 дена од 
денот на објавување во „Службен гласник на Општина Центар–Скопје”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/12                                              Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка за ГП 
2.4 во Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од 

локалитет Буњаковец 1, УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, 
УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, 

УМ23, Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка за ГП 2.4 во Измена и 
дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1, 
УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, 
УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/15                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ број 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/24), а во врска со член 36 
став 6 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 
32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25), Советот на Општина 
Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 година, донесе 
                                                                   
   
 
 

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка за ГП 2.4 во Измена и дополнување 
на Детален урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1, УМ1, 
УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, 

УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – 
Скопје 

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 2.4 во Измена и 
дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1, 
УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, 
УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје, во 
согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ 
бр. 32/20; 111/23; 171/24; 224/24; 40/25; 101/25 и 127/25). Техничката 
исправка е изработена од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг 
ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје, со технички број 002/01/26 од јануари 2026 година. 
 

Член 2 
 

Техничката исправка се врши за ГП 2.4 од Изменување и дополнување на 
Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ - УМ1,  УМ2, 
УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, 
УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, донесен од Советот на Општина Центар – 
Скопје со Одлука број 07-3625/14 од 10.5.2012 година. 
За Техничката исправка за ГП 2.4 во Измена и дополнување на Детален 
урбанистички план за дел од локалитет Буњаковец 1, УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, 
УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, 
УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје, издадено е Позитивно мислење 
бр. 09-555/2 од 28.1.2026 година од Комисијата за урбанизам формирана од 
Градоначалникот на Општина Центар - Скопје со Решение бр. 09-73/1 од 
8.1.2026 година и претставува составен дел на оваа Одлука. 
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Член 3 
 

Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправката ќе стане составен дел 
на      Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од 
локалитет „Буњаковец 1“ - УМ1,  УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, 
УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, донесен 
од Советот на Општина Центар – Скопје со Одлука број 07-3625/14 од 10.5.2012 
година и ќе може да се применува во форма на пречистена верзија на планот 
односно како основниот план во кој е вградена техничката исправка, за којшто 
важат истите одредби за предавање, објавување, презентирање, 
преклопување, применување и чување на урбанистички планови. 
 

Член 4 
 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/14                                               Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

            за објавување на Одлуката за давање позитивно  
             мислење на измената и дополнувањето на Статутот на  

             Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 
             бр. 01-1189/01 од 5.12.2025 година  

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Киро 
Глигоров“-Скопје бр. 01-1189/01 од 5.12.2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 



 
20 февруари 2026 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 3                                                  стр. 19 

 
 
Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19; 229/20; 3/25; 74/25; 
250/25 и 250/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

     О Д Л У К А 
      за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

      на Статутот на Општинското основно училиште   
     „Киро Глигоров“-Скопје бр. 01-1189/01 од 5.12.2025 година  

 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот 
на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје бр. 01-1189/01 
од 5.12.2025 година.  
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/16                                               Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
  
 
 
 
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање позитивно  
      мислење на измената и дополнувањето на Статутот на  

       Општинското основно училиште „Св Кирил и Методиј“-Скопје  
         бр. 01-43/08 од 6.2.2026 година  

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Св Кирил и 
Методиј“-Скопје          бр. 01-43/08 од 6.2.2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19; 229/20; 3/25; 74/25; 
250/25 и 250/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

    О Д Л У К А 
      за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 
     на Статутот на Општинското основно училиште „Св Кирил и    

Методиј“-Скопје бр. 01-43/08 од 6.2.2026 година  
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот 
на Општинското основно училиште „Св Кирил и Методиј“-Скопје бр. 01-
43/08 од 6.2.2026 година.  
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Св Кирил и Методиј“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/18                                              Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 
                                                    Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање позитивно 
     мислење на измената и дополнувањето на Статутот на    
     Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје  

        бр. 01-459/3 од 29.12.2025 година  
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „11 Октомври“-
Скопје бр. 01-459/3 од 29.12.2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19; 229/20; 3/25; 74/25; 
250/25 и 250/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

 на Статутот на Општинското основно училиште „11 Октомври“-
Скопје бр. 01-459/3 од 29.12.2025 година  

 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот 
на Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје бр. 01-459/3 од 
29.12.2025 година.  
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/20                                               Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање позитивно  
мислење на измената и дополнувањето на Статутот на  
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје  

     бр. 02-17/28 од 20.11.2025 година  
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-
Скопје бр. 02-17/28 од 20.11.2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19; 229/20; 3/25; 74/25; 
250/25 и 250/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

 на Статутот на Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-
Скопје бр. 02-17/28 од 20.11.2025 година  

 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот 
на Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје бр. 02-17/28 од 
20.11.2025 година.  
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје. 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/22                                                Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање позитивно  
мислење на измената и дополнувањето на Статутот на  

Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје 
     бр. 01-838/1 од 22.12.2025 година  

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Коле 
Неделковски“-Скопје             бр. 01-838/1 од 22.12.2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/25                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19; 229/20; 3/25; 74/25; 
250/25 и 250/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

 на Статутот на Општинското основно училиште „Коле 
Неделковски“-Скопје бр. 01-838/1 од 22.12.2025 година  

 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот 
на Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје бр. 01-
838/1 од 22.12.2025 година.  
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје. 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/24                                                Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
 на измената и дополнувањето на Статутот на Општинското  

основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје  
     бр. 02-68/4 од 29.1.2026 година  

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје бр. 02-68/4 од 29.1.2026 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/27                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19; 229/20; 3/25; 74/25; 
250/25 и 250/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

 на Статутот на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје бр. 02-68/4 од 29.1.2026 година  

 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот 
на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје бр. 
02-68/4 од 29.1.2026 година. 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-
Скопје. 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/26                                               Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
  
 
 
 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење  
на измената и дополнувањето на Статутот на Општинското 

основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје бр. 01-891/1 од  
     4.12.2025 година  

 
 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-
Скопје бр. 01-891/1 од 4.12.2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19; 229/20; 3/25; 74/25; 
250/25 и 250/25) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
   за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

     на Статутот на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-   
Скопје бр. 01-891/1 од 4.12.2025 година  

 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот 
на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје бр. 01-891/1 од 
4.12.2025 година. 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје. 
 
3.  Одлуката влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/28                                                Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот  
извештај за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје  

за извештајниот период (кумулативно) за квартал 
 од 1.1.2025 до 31.12.2025 година 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) 
за квартал од 1.1.2025 до 31.12.2025 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/31                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 32 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 
47/11; 192/15; 209/18; и „Службен весник на РСМ“ 244/19; 53/21; 77/21; 150/21; 
173/22; 170/24 и 37/25) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата 
седница, одржана на 19.2.2026 година, донесе  
 
 
 
 
 
 
 
                                                       О Д Л У К А 

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на  
Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период 
(кумулативно) за квартал од 1.1.2025 до 31.12.2025 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 1.1.2025 до 
31.12.2025 година. 
 
 
 
2.  Оваа Одлука влегува на сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1139/30                                               Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање на трајно  
    користење на административен простор во сопственост 

   на Општина Центар-Скопје на спортски федерации 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на административен 
простор во сопственост на Општина Центар-Скопје на спортски федерации, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/33                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), Советот на Oпштина Центар-Скопје на петтата 
седница, одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 

ОДЛУКА 
за давање на трајно користење на административен 
 простор во сопственост на Општина Центар-Скопје 

 на спортски федерации 
 
 
 

Член 1 
(1) Со оваа Одлука, Советот на Општина Центар – Скопје дава на трајно 
користење недвижни ствари-дел од административни простории без надомест 
на „Велосипедска федерација на Македонија“, „Атлетска федерација на 
Македонија“, Шаховска федерација на Македонија“, „Федерација на училишен 
спорт на Македонија“, Сојузот на спортски федерации на Македонија“, 
„Македонска одбојкарска федерација“, „Карате федерација на Македонија“, 
„Џудо федерација на Македонија“, „Кајакарска федерација на Северна 
Македонија“, Пингпонгарска федерација на Македонија“, „Национална 
пливачка федерација на Северна Македонија“, „Кугларска федерација на 
Република Северна Македонија“, „Спортско друштво Работнички“ и 
„Кошаркарски клуб Работнички“. 
(2) Недвижните ствари од став 1 на овој член претставуваат дел од 
административни простории во склоп во објектот „Спортска сала „Работнички” 
Градски парк, во сопственост на Општина Центар-Скопје, број на зграда 1 
запишана во Имотен лист бр.44299, на КП бр.5112 и КП бр.51131 и тоа: 
- згради во останато стопанство влез 3, кат 02 со површина од 143м2 

 
Член 2 

(1) Советот на Општина Центар-Скопје ги дава недвижните ствари-
административните простории од член 1 на оваа Одлука, на трајно користење 
без надоместок за чие примопредавање ќе се состави записник. 
(2) Субјектите од член 1 на оваа одлука се должни да ги надоместуваат 
режиските и други трошоци (струја, вода, парно, ѓубретарина, интернет и 
слично), на начин што за административните простории кои се поврзани на 
заеднички броила за кои е задолжено Друштвото за спортски дејности 
Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје ќе плаќаат паушален износ за што 
ќе склучат договор со Друштвото, додека за административните простории за 
кои постојат индивидуални броила ќе ги пријават на свое име во надлежните 
јавни претпријатија.  
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(3) Субјектите од член 1 на оваа Одлука се должни да се грижат за 
административните простории како добри домаќини и се одговорни и должни 
да ја надоместат евентуалната штета што ќе ја сторат. 
 

Член  3 
Во рамките на користењето на административните простории, субјектите од 
член 1 на оваа Одлука се должни целосно да вработат и да учествуваат во 
финансирање и исплата на плата и придонеси на две стручно-технички лица, 
кои ќе бидат вработени со обврска за редовно одржување, контрола, 
управување и сл. со системите за осветлување, системот за греење и ладење, 
како и другите системи и вршење на други работи во функција на спортската 
сала, а кои детално ќе се регулираат со Договорот утврден во член 2 став 2 на 
оваа Одлука. 

 
Член  4 

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да ги потпише 
Договорите за трајно користење на недвижните ствари-административните 
простории со наведените спортски субјекти утврдени во член 1. 
Се задолжува Друштвото за спортски дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ 
АД Скопје да ги спроведе обврските предвидени во оваа одлука. 

 
Член 5 

      Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува по добивање на Завршен извештај 
за технички прием од стручен надзор на недвижна ствар-Спортска сала 
„Работнички” Градски парк.  

 
 
 
 
 

Бр. 08-1139/32                                               Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање на трајно користење 
 на недвижна ствар во сопственост на Општина Центар-Скопје  

на Друштво за спортски дејности Кошаркарски клуб  
„Работнички“ АД Скопје 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на недвижна ствар во 
сопственост на Општина Центар-Скопје на Друштво за спортски дејности 
Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/35                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 



 
20 февруари 2026 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 3                                                   стр.38  

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 65 од Законот за спорт 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.29/02; 66/04; 81/08; 18/11; 
51/11; 64/12; 148/13; 187/13; 42/14;138/14; 177/14; 72/15; 153/15; 06/16; 
55/16; 61/16; 106/16; 190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19; 244/19; 53/24; 74/24; 170/24; 59/25), Советот на 
Општина Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 година, 
донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на недвижна ствар во  

сопственост на Општина Центар-Скопје на Друштво за спортски 
 дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје 

 
 

 
Член 1 

(1) Со оваа Одлука Советот на Општина Центар-Скопје на Друштвото за 
спортски дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје, 
му дава на трајно користење недвижна ствар-Спортска сала „Работнички” 
Градски парк, во сопственост на Општина Центар-Скопје, број на зграда 1 
запишана во Имотен лист бр.44299, на КП бр.5112 и КП бр.51131 и тоа: 
- згради во останато стопанство влез 1, кат 01 со површина од 567м2 
- згради во останато стопанство влез 1, кат пр со површина од 1059м2 
- згради во останато стопанство влез 1, кат пр со површина од 251м2 
- згради во останато стопанство влез 2, кат 01 со површина од 235м2 
- згради во останато стопанство влез 3, кат 00 со површина од 21м2 
- дел од згради во останато стопанство влез 3, кат 02 со површина од 143м2 
 

Член 2 
(1) Советот на Општина Центар-Скопје недвижната ствар од член 1 на оваа 
Одлука ја дава на трајно користење без надомест. 
(2) Друштвото за спортски дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје 
е должно да ги надомести режиските и други трошоци за тековно и 
инвестиционо одржување (струја, вода, парно, ѓубретарина, интернет и 
слично) за недвижниот објект наведен во член 1 на оваа Одлука со должност 
да се грижат за деловните простории како добри домаќини и се одговорни и 
должни да ја надоместат евентуалната штета што ќе ја сторат. 
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Член 3 
(1) Со оваа одлука, Советот на Општина Центар-Скопје утврдува дека во склоп 
на Спортската сала „Работнички“ се користи деловен простор-угостителски 
објект викан МАРАКАНА со површина од 79,37 м2 покриен простор и 126,60 м2 
отворен простор-тераса и истиот не е предмет на оваа одлука, од причина што 
овој простор е издаден под закуп на Друштво за трговија и угостителство А-МИ 
ДОО Скопје со времетраење до 2031 година. 
(2) Наведениот простор од став 1 на овој член е издаден врз основа на Договор 
за закуп на деловен простор склучен помеѓу Кошаркарски клуб „Годел 
Работнички“ Скопје и Друштво за трговија и угостителство А-МИ ДОО Скопје од 
27.01.1993 година година, Анекс Договор кон Договорот за закуп на деловен 
простор Ов.бр.130/93 од 27.01.1993 година и Дополнување-Анекс кон 
Договорот бр.03/370-1 од 18.12.1996 година со месечна закупнина од 350 евра 
која се исплатува на КК Работнички АД Скопје. 

Член 4 
(1) Советот на Општина Центар – Скопје со оваа одлука утврдува дека 
Друштвото за спортски дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје во 
рамките на пренесеното право на трајно користење има право да дава на 
користење на делови од Спортска сала „Работнички” Градски парк на спортски 
здруженија и други правни лица со надоместок утврден со Тарифник донесен 
од страна на Друштвото, за кој Тарифник согласност дава Советот на Општина 
Центар-Скопје. 
(2) При утврдување на висината на надоместокот за користење на Спортската 
сала потребно е да се земат предвид трошоците за комунални и други услуги 
(струја, вода, парно, ѓубретарина, интернет и слично), како и пазарните услови 
на подрачјето на кое е лоцирана салата. 

 
Член 5 

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да склучи договор со 
Друштвото за спортски дејности Кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје за 
трајно користење на деловниот простор наведен во член 1 од оваа Одлука, со 
кој ќе се уредат меѓусебните права и обврски на договорните страни. 

  
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“, а ќе се применува по добивање на Завршен извештај 
за технички прием од стручен надзор на недвижна ствар-Спортска сала 
„Работнички” Градски парк. 
 
 
 
Бр. 08-1139/34                                                Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Заклучок 
 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 
петтата седница, одржана на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/37                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 
година, расправаше по Одлуката за давање на трајно користење на недвижна 
ствар во сопственост на Општина Центар-Скопје на Друштво за спортски 
дејности КОШАРКАРСКИ КЛУБ РАБОТНИЧКИ АД Скопје и донесе  
  
 
 
 
 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
 

 
 
1. Комисијата за јавни дејности на Советот на Општина Центар-Скопје да 
учествува при изготвувањето на Договорот за трајно користење на спортската 
сала „Работнички“. 
 
 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Бр. 08-1139/36                                                Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање на трајно користење  
    на движни ствари-косилица трактор со приколка на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта  ֦Паркинзи" на 
 Општина Центар-Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на движни ствари-
косилица трактор со приколка на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
֦Паркинзи" на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/39                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на Република Македонија” бр. 05/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 3 став 2 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(֦Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и Службен 
весник на РСМ" бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), Советот на Општина 
Центар–Скопје на петтата седница, одржана на 19.02.2026 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на трајно користење на движни ствари-косилица трактор со 
приколка на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта ֦Паркинзи" 

на Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 

На Јавното Претпријатие за јавни паркиралишта ֦Паркинзи" на Општина 
Центар-Скопје му се дава на трајно користење, без надоместок следнава 
косилица трактор со приколка во сопственост на Општина Центар-Скопје: 

- 1(една) косилица трактор со приколка, со инвентарен број 001908, 
сопственост на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 

Косилицата трактор со приколка наведена во член 1, после стапување во сила 
на оваа Одлука ќе биде избришана од сметководствената евиденција на 
Општина Центар-Скопје и истата ќе бидат заведени во сметководствената 
евиденција на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта ֦Паркинзи" на 
Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува и задолжува да го 
потпише договорот за трајно користење на движни ствари-косилица трактор со 
приколка, со Јавното претпријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на 
Општина Центар-Скопје. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје’’. 
 
 
 
Бр Бр. 08-1139/38                                           Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за прифаќање донација за  
поставување на урбана опрема од ВЕЛ СИТИ ГРУП, доо Велес 

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација за поставување на урбана 
опрема од ВЕЛ СИТИ ГРУП, доо Велес, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/41                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 202/24) и член 4 и 6 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација за поставување на 

 урбана опрема од ВЕЛ СИТИ ГРУП, доо Велес 
 
 
 

 
Член 1 

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата за озеленување, реновирање и 
оплеменување со урбана опрема (клупи и корпи за отпадоци) од ВЕЛ СИТИ 
ГРУП, доо Велес 
 
 

Член 2 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со ВЕЛ СИТИ ГРУП, доо Велес. 
 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр Бр. 08-1139/40                                           Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за прифаќање донација од Лазар 
Петровски за донирање на уреди за растерување на птици 

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Лазар Петровски за донирање 
на уреди за растерување на птици, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/43                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 202/24) и член 4 и 6 од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/06, 86/08, 
51/11, 28/14 и 153/15), Советот на Општина Центар-Скопје на петтата седница, 
одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација од Лазар Петровски за  
донирање на уреди за растерување на птици 

 
 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од Лазар Петровски од Скопје 
на 3 сета на уреди за растерување на птици (зујалици) на локација на ул. Даме 
Груев. 

 
Член 2 

 
Уредите од став 1 на овој член ќе се постават на соодветни локации кои ќе се 
предвидат во Договорот за донација по претходна стручна проценка во 
согласност со законските прописи. 
Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го потпише 
Договорот за донација. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр Бр. 08-1139/42                                          Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

    за објавување на Одлуката за давање на користење на  
училишен простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  

на Ансамбл за народни песни и ора „Кочо Рацин“ Скопје 
 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на училишен простор во 
сопственост на Општина Центар-Скопје на Ансамбл за народни песни и ора 
„Кочо Рацин“ Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на петтата седница, одржана 
на 19.2.2026 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1139/45                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
19.2.2026 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), Советот на Oпштина 
Центар-Скопје на петтата седница, одржана на 19.2.2026 година, донесе 
 
 
 

 
 

ОДЛУКА 
за давање на користење на училишен  

простор во сопственост на Општина Центар-Скопје  
на Ансамбл за народни песни и ора „Кочо Рацин“ Скопје 

 
 
 
 
 

 
Член 1 

 
Со оваа одлука, Советот на Општина Центар-Скопје дава согласност за времено 
користење на спортската сала во Општинското основно училиште „Гоце 
Делчев“-Скопје, во деновите сабота и недела од 11.00 часот до 14.00 часот, за 
период од една година, без надоместок. 

 
Член  2 

 
Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го потпише 
Договорот за времено користење на спортската сала во Општинското основно 
училиште „Гоце Делчев“-Скопје со Ансамблот за народни песни и ора „Кочо 
Рацин“ Скопје. 

 
Член 3 

 
      Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 

Бр Бр. 08-1139/44                                           Совет на Општина Центар-Скопје      
19.2.2026 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
 


